
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

01.06.2021                   г .  Ставрополь                  № 1182  
 
Об утверждении состава межведомственной комиссии администрации города 
Ставрополя по оказанию уполномоченным органам государственной власти 
содействия по вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории города Ставрополя 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 14.06.2017 № 1022 «О создании межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным                     

органам государственной власти содействия по вопросам обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии администрации 

города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам государственной 

власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории города Ставрополя согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 11.07.2017 № 1238 

«Об утверждении состава межведомственной комиссии администрации 

города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам государственной 

власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 07.08.2018 № 1535 

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам 

государственной власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 11.07.2017 № 1238»; 

постановление администрации города Ставрополя от 16.10.2018 № 2138 

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам 

государственной власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 11.07.2017 № 1238»; 



2 

 

постановление администрации города Ставрополя от 21.06.2019 № 1694 

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам 

государственной власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 11.07.2017 № 1238»; 

постановление администрации города Ставрополя от 14.11.2019 № 3219 

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам 

государственной власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 11.07.2017 № 1238»; 

постановление администрации города Ставрополя от 31.01.2020 № 178 

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам 

государственной власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 11.07.2017 № 1238»; 

постановление администрации города Ставрополя от 17.07.2020 № 1058 

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам 

государственной власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 11.07.2017 № 1238»; 

постановление администрации города Ставрополя от 17.11.2020 № 1942 

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

администрации города Ставрополя по оказанию уполномоченным органам 

государственной власти содействия по вопросам обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 11.07.2017 № 1238». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                  И.И. Ульянченко 
 

 



Приложение 
   
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от 01.06.2021 № 1182 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии администрации города Ставрополя по 

оказанию уполномоченным органам государственной власти содействия по 
вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории города Ставрополя 
 

Диреганова Ангелина 
Владимировна 

 
- заместитель главы администрации города 
Ставрополя, председатель комиссии 
 

Ковальчук Ирина 
Васильевна 

 
- заместитель руководителя Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по 
Ставропольскому краю, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 
 

Солдатова Марина 
Владимировна 

 
- заместитель главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Городская клиническая 
больница скорой медицинской помощи» города 
Ставрополя, секретарь комиссии (по согласованию) 

 
Члены комиссии: 

 
Баландин Андрей 
Алексеевич 

 
- начальник государственного бюджетного 
учреждения Ставропольского края 
«Ставропольская городская станция 
по борьбе с болезнями животных» 
(по согласованию) 
 

Балаба Екатерина 
Владимировна 

 
- заместитель руководителя комитета образования 
администрации города Ставрополя 
 

Бондаренко Николай 
Анатольевич 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета финансов и 

бюджета администрации города Ставрополя 



2 

 

 
Зорин Алексей 
Владимирович 

 
 
- заместитель главы администрации Ленинского 
района города Ставрополя 
 

Иорданов Павел 
Иванович 

 
- заместитель главы администрации Октябрьского 
района города Ставрополя 
 

Кануков Игорь 
Харитонович 

 
- начальник отдела по работе с медицинскими 
организациями министерства здравоохранения 
Ставропольского края (по согласованию) 
 

Карпенко Лариса 
Александровна 

 
- руководитель комитета труда и социальной 
защиты населения администрации города 
Ставрополя 
 

Ропотов Станислав 
Михайлович 

 
- руководитель комитета по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя 
 

Сидоренко Виолета 
Александровна  

 
- заместитель руководителя комитета 
экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя 
 

Скорняков Иван 
Александрович 

 
- заместитель главы администрации города 
Ставрополя, руководитель комитета городского 
хозяйства администрации города Ставрополя  
 

Соломащенко Наталья 
Ивановна 

 
- главный врач федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиены             
и эпидемиологии в Ставропольском крае»                      
(по согласованию) 
 

Тарасов Максим 
Александрович 

 
- заместитель главы администрации 
Промышленного района города Ставрополя 
 
 



3 

 

Чунихина Мария 
Юрьевна 

 
- заместитель руководителя управления по 
информационной политике администрации города 
Ставрополя. 
 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов 


